
1 

PŘÍLOHA 
OSVĚDČENÍ O ZDRAVOTNÍ NEZÁVADNOSTI 

produktů rybolovu a akvakultury určených k vývozu do Evropského společenství 

Č. j.: ..............................................................................  

Země odeslání:  

Příslušný orgán1:  

I. Identifikace produktů rybolovu 

Popis produktů rybolovu/akvakultury2: .....................................................................................  

– druh (odborný název):..........................................................................................................  

– stav produktu a způsob zpracování3:....................................................................................  

Případné číslo kódu: ..................................................................................................................  

Způsob balení: ...........................................................................................................................  

Počet balení: ..............................................................................................................................  

Čistá hmotnost: ..........................................................................................................................  

Požadovaná skladovací a přepravní teplota: ..............................................................................  

II. Původ produktů 

Název (názvy) a číslo (čísla) úředního schválení/registrace (úředních schválení/registrací) 
schváleného zařízení, zpracovatelského plavidla (zpracovatelských plavidel) nebo 
chladírenského skladu (chladírenských skladů) nebo mrazícího plavidla (mrazících plavidel) 
zaregistrovaným příslušným orgánem pro vývoz do ES: 

...................................................................................................................................................  

III. Místo určení produktů 

Produkty se zasílají 

z .................................................................................................................................................  

(místo odeslání) 

do:..............................................................................................................................................  

(země a místo určení) 

tímto dopravním prostředkem: ..................................................................................................  

Jméno a adresa odesílatele:........................................................................................................  

...................................................................................................................................................  

Jméno příjemce a adresa místa určení: ......................................................................................  

...................................................................................................................................................  

                                                 
1 Jméno a adresa.  
2 Nehodící se škrtněte. 
3 Živý, chlazený, mražený, nasolený, uzený, konzervovaný, atd. 



2 

IV. Potvrzení o zdravotní nezávadnosti 

Úřední inspektor potvrzuje, že výše popsané produkty rybolovu nebo akvakultury: 

1. — byly chyceny, vyloženy, případně zabaleny, manipulovány, označeny, 
připraveny, zpracovány, zmraženy, rozmraženy, skladovány a přepravovány 
za podmínek, které jsou alespoň rovnocenné podmínkám stanoveným 
nařízením Rady 91/493/EHS ze dne 22. července 1991 o hygienických 
podmínkách produkce a uvádění produktů rybolovu na trh; 

 — prošly hygienickými kontrolami, které jsou přinejmenším rovnocenné 
hygienickým kontrolám stanoveným směrnicí 91/493/EHS a prováděcími 
rozhodnutími k uvedené směrnici; 

 — nepocházejí z jedovatých druhů nebo druhů obsahujících biotoxiny. 

2. v případě zmražených nebo zpracovaných mlžů byly navíc tito mlži posbíráni 
v produkčních oblastech, na něž se vztahují podmínky, které jsou přinejmenším 
rovnocenné podmínkám stanoveným směrnicí Rady 91/492/EHS ze dne 
15. července 1991 o hygienických podmínkách produkce a uvádění živých mlžů na 
trh. 

Níže podepsaný úřední inspektor prohlašuje, že je obeznámen s ustanoveními směrnic 
91/492/EHS a 91/493/EHS a rozhodnutí 97/296/ES. 

V.......................................................................... , dne ..............................................................................  

 (místo) (datum) 

 

...................................................................................................................................................  

(podpis úředního inspektora) 

Úřední  
razítko4 

...................................................................................................................................................  

(jméno hůlkovým písmem, titul a funkce podepisující osoby) 

 

                                                 
4 Barva razítka a podpisu musí být odlišná od barvy ostatních údajů v osvědčení.  


